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ارتباط با معلمان و حتی والدین خود گله‌مند بودند اما در این اردوها 
که توسط مجموعه‌ای منتسب به امام رضاg برگزار شد، با عشق 
به حضرت، ارتباط مؤثری با مربیان برقرار و مشکلات و مسائل خود 

را مطرح و بر استمرار این همدلی تأکید کردند.
همچنین برگزاری چهارمین دوره »بی‌نهایت شــو« از دیگر 
اقدامات شــاخص این مؤسســه در ســال جاری است. این 
دوره ویژه نوجوانان دهه هشتادی اســت، به این صورت که با 
شــروع هر مرحله، محتوا در قالب فایل فیلم و متن در اختیار 
شرکت‌کنندگان قرار می‌گیرد و سپس آنان باید به یک سؤال 
مطرح‌شده پاسخ دهند. هر مرحله با آزمون تلفنی و کار عملی 
به پایان می‌رســد و در تمامی مراحل یک پشتیبان در مشهد 
شــرکت‌کننده را همراهی و در طی مسیر به او کمک می‌کند. 
مؤسسه جوانان در سال جدید با بازبینی در آموزش‌های خود، 
طراحی دوره های حضوری در مشــهد و مراکز اســتانی را در 

دستور کار خود قرار داده است.

ارتباط گسترده با تشکل‌های فرهنگی در رویداد »هم‌افزا«  

یکی از دیگر اقدامات انجام شــده در حوزه فرهنگی طی سال 
1401 مطابق با سیاست‌های ابلاغی آستان قدس، حمایت از 
تشکل‌ها بود. مؤسسه جوانان در سال جاری در جهت حمایت 
از تشکل‌های فرهنگی اقدامات مؤثری را بنا نهاد که برگزاری 
رویداد »هم‌افزا« و برپایی نمایشــگاه و هم‌اندیشــی با حضور 
110تشکل فرهنگی از سراسر استان نمونه‌ای از این اقدامات 
بود. همچنین مؤسسۀ بقاع نیز طرح حمایت از تشکل‌ها را در دو 
حوزه فرهنگی و علمی با نگاه به ضرورت، اثربخشی و استمرار 

در سطح کشور آغاز کرد.

طرح ملی »من قرآن را دوست دارم«  

یکی از فعالیت‌های مهم مرکز قرآن کریم حرم مطهر رضوی، اجرای 
طرح ملی »من قرآن را دوست دارم« است که امسال با همکاری 
اعتاب مقدسه برگزار شد. همچنین  نخستین دوره اختتامیه طرح 

تحفیظ رضوی با حضور 555 حافظ قرآن برگزار شد.

به نشر؛ رویکردهای نو و کسب افتخارات جدید  

امسال در مؤسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی )به‌نشر( 
فعالیت‌های جدیدی درخصوص تولید کتاب‌های صوتی و ارائه آثار 

در فضای مجازی و تولید کتاب‌های دیجیتالی آغاز شد. همچنین 
کسب رتبه‌ها و عناوین متعدد در جشنواره‌های معتبر ملی مرتبط با 
کتاب از جمله تقدیر از اثر »عقیله« در جایزه جلال و کتاب برگزیده 
شدن در جشنواره کتاب ســال جمهوری اسلامی و...، همچنین 
موفقیت این مرکز در تولید آثار برای کودکان و نوجوانان از افتخارات 

به‌نشر در سال جاری است. 

تأسیس دو فروشگاه انتشارات به‌نشر در مشهد و قم 

در موضوع به‌نشــر امســال دو اتفاق مهم هم رقم خورد: اولی 
تأسیس فروشــگاه بزرگ انتشارات آســتان قدس رضوی در 
باب الجوادg حرم مطهر بود که این فروشگاه جامع در همه 
حوزه‌هــا و موضوعات کتاب‌های مورد نیــاز مخاطبان را ارائه 
می‌دهد. و اتفاق دوم افتتاح فروشگاه کتاب رضوی با کتاب‌هایی 
در دو موضوع قــرآن و اهل بیتb در دهه کرامت در شــهر 

مقدس قم بود.

هم افزایی با اعتاب مقدس

امسال برای نخستین بار در دهه کرامت متولیان اعتاب مقدس 
به دعوت حجت‌الاسلام والمســلمین مروی توفیق تشرف به 
حرم را پیدا کردنــد. این حضور در حقیقــت اولین گام برای 
حرکت بزرگ در هم‌افزایی اعتاب مقدس بود که خوشبختانه با 
برگزاری جلسات متعدد با دستاوردهای آستان قدس رضوی 
در حوزه‌های مختلف آشنا شدند. ضمن اینکه زمینه‌ تعاملات 
فرهنگی، اقتصادی، علمی و... بین همه اعتاب مقدس حاصل 
شد و امیدواریم در ســال 1402 با طراحی معاونت بین‌الملل 
آستان قدس رضوی اولین اجلاسیه اعتاب مقدس را در مشهد 

برگزار کنیم 

تدوین سند ملی زیارت

در این زمینه در اجلاسیه‌ اعتاب مقدسه که امسال در حرم مطهر 
حضرت عبدالعظیم حسنی برگزار شد متولیان محترم آستان‌های 
مقدس تقاضا داشتند شورای عالی انقلاب فرهنگی در تدوین سند 
ملی زیارت مساعدت کند؛ زیرا تاکنون سندهای مختلفی تصویب 

شده اما »سند ملی زیارت« تصویب نشده است. 
در حال حاضر مراحل تدوین سند ملی زیارت با کمک همه اعتاب 

مقدس در حال انجام و مباحث نظری آن پایان یافته است. 

در دوره‌ جدید مدیریت مؤسسه آفرینش‌های هنری 
متأثر از نگاه خاص تولیت آستان ،  محور اصلی 

فعالیت‌های مؤسسه آفرینش‌های هنری تدوین و 
تقویت مکتب هنری جدیدی به نام »مکتب هنر 

رضوی«  قرار گرفت

فصل دوم
حرکت در مسیر تمدن سازی اسلامی


